
          COMUNE DI NIBBIOLA 

                Provincia di Novara 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.     42 

 

 

OGGETTO: FONDO PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE DI CUI ALL’ART. 11  

L.431/98 E S.M.I. – ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 (CANONE ANNO 2014) 

 

 

 

 
L’anno   2015    addì       15          del mese di   Settembre 

 

alle ore  18,04      nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X   

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale dr.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36-1750 del 13.7.2015 “Linee di intervento 

regionali in materia di politiche abitative nel settore dell’affitto per l’anno 2015 e integrazioni alla 

D.G.R. n. 16-362 del 29 settembre 2014 per la misura Agenzie sociali per la locazione” e l’allegato 

A “Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” che ha definito i nuovi indirizzi e 

criteri della misura di sostegno regionale alla locazione. 

 

VISTA  la determinazione dirigenziale della Regione Piemonte n. 661 del 10 agosto 2015 “Fondo 

di sostegno alla locazione (art. 11 Legge 431/98), esercizio finanziario 2015 – D.G.R. n. 36-1750 

del 13 luglio 2015, Allegato A. Approvazione schemi di bando di concorso e modulo di domanda 

utilizzabili dai Comuni e finalizzati alle richieste di contributo per i canoni di locazione 2014 e 

indicazioni operative per i Comuni”. 

 

CONSIDERATO la Regione Piemonte ha confermato la gestione dei bandi da parte dei Comuni 

capo-fila degli ambiti territoriali omogenei, come già individuati con determina dirigenziale 

regionale n. 610 del 11 novembre 2014. 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale intende aderire all’iniziativa di cui sopra 

per fornire un aiuto concreto ai cittadini che si trovano in condizioni di gravi difficoltà economiche; 

 

PRESO ATTO di quanto stabilito dalla Regione Piemonte  e cioè: 

-  di aderire all’ iniziativa di cui sopra 

-  di non co-finanziare il Fondo Sostegno Locazione attraverso risorse Comunali 

- di confermare l’ incidenza del canone dovuto e corrisposto sull’ ISEE superiore al 50%; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto.  

 

DELIBERA 

 
1. di approvare la su estesa proposta di deliberazione; 

 

2. di esprimere l’adesione al Bando Regionale per il “Fondo Nazionale per il sostegno alla 

locazione di cui all’ art. 11 L.431/98 e s.m.i.. Esercizio Finanziario 2015 (canone anno 2014) 

 

3. di non co-finanziare il Fondo Sostegno Locazione attraverso risorse Comunali; 

 

4. di confermare l’ incidenza del canone dovuto e corrisposto sull’ ISEE superiore al 50% 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Novara, in qualità di Comune Capofila 

nell’ Ambito Territoriale n. 26 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento, in elenco, contestualmente alla pubblicazione all’albo, 

ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

7. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000  

 

 



 Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to   Rubini Giuseppe                          F.to Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  16.09.2015 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

       IL SEGRETARIO COM.LE 

    F.to             Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola, lì    16.09.2015                                                                    

                                                                                        Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                 F.to   Boracchia Patrizia  

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola, lì       16.09.2015 

                                                                                                        IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                              F.to  Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì  16.09.2015 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                        F.to Dott.ssa  Marilena Pappacena 

 

 


